ПРОЕКТ

Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»_________ 2023						         № _____

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 17.10.2013 №1325«Об утверждении
муниципальной программы «Развитие
жилищно-коммунального комплекса и
повышение энергетической эффективности
в городе Ханты-Мансийске»

В целях приведения муниципального правового акта города                Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1. Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска  от 17.10.2013 №1325 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городе Ханты-Мансийске» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска				      			          М.П.Ряшин

Лист согласования
к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска
«О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 17.10.2013 №1325 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической
эффективности в городе Ханты-Мансийске»

Проект вносит: Мокроусов Алексей Юрьевич, исполняющий обязанности заместителя Главы города Ханты-Мансийска, директора Департамента городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска, тел.35-23-82.
Исполнитель: Шеболдасов Олег Михайлович, исполняющий обязанности заместителя директора по коммунальному комплексу и энергетике Департамента городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска, тел.32-45-23 (доб. 206)
Согласовано:
	ФИО,
должность
	Предложения,
замечания
	Подпись
	Дата получения проекта
	Дата согласования проекта
	Результаты анализа НПА на коррупциогенность

	Дунаевская Н.А.,
Первый заместитель                Главы города
Ханты-Мансийска

	Мокроусов А.Ю.,
и.о. заместителя Главы города
Ханты-Мансийска, директора Департамента городского хозяйства Администрации города
Ханты-Мансийска

	Марютин Т.В.,
заместитель Главы города
Ханты-Мансийска

	Корчевская Е.А.,
директор Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города
Ханты-Мансийска

	Игушев Е.Ю.
председатель Счётной палаты города Ханты-Мансийска

	Граф О.И.,
директор Департамента  управления финансами Администрации города
Ханты-Мансийска

	Сигарев М.П.,
начальник управления экономического развития
и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска

	Струженко Ю.В.,
начальник юридического управления Администрации города Ханты-Мансийска

	Примак С.В.,
начальник управления организационной работы Департамента городского хозяйства Администрации города
Ханты-Мансийска

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от________2023 №______

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска                                           от 17.10.2013 №1325 «Об утверждении муниципальной программы                                                      «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городе Ханты-Мансийске»
(далее – изменения)

Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 17.10.2013 №1325 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городе  Ханты-Мансийске» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1. В паспорте муниципальной программы строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (рублей)

	всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	всего
	566225425,34
	106686002,90
	74659746,58
	 96322379,23
	 13225365,42
	 45408929,65
	 157428613,75
	39891752,29
	 32602635,52

	бюджет автономного округа
	408599500,00
	78806700,00
	52867300,00
	 75030200,00
	 7483300,00
	37195700,00
	 131250000,00
	 25966300,00
	-

	бюджет города
	146697023,57
	26389698,10
	19639829,68
	 20566550,00
	 5010423,60
	 7487575,00
	 25446946,00
	 13199771,19
	 28956230,00

	внебюджетные источники
	10928901,77
	1489604,80
	2152616,90
	 725629,23
	 731641,82
	[bookmark: _GoBack] 725654,65
	 731667,75
	 725681,10
	 3646405,52

».
2.Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

2